

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QT.	R.R. RIBEIRO LTDA - ME CNPJ: 14.726.199/0001-44		CASA DAS BMBAS CNPJ: 02.386.463/0001-69		M F SOARES & LTDA CNPJ: 02.050.041/0001-18		L C R CORREA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 17.399.483/0001-41		MÉDIA	TOTAL MÉDIA
01	BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$1.198,00	R\$16.772,00	R\$1.275,73	R\$17.860,22		R\$0,00	R\$1.191,90	R\$16.686,60	R\$1.221,87	R\$17.106,18
02	BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$1.248,00	R\$17.472,00	R\$1.255,67	R\$17.579,38		R\$0,00	R\$1.619,90	R\$22.678,60	R\$1.374,52	R\$19.243,28
03	BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$1.278,00	R\$17.892,00	R\$1.264,50	R\$17.703,00		R\$0,00	R\$1.508,90	R\$21.124,60	R\$1.350,47	R\$18.906,58
04	BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$1.368,00	R\$19.152,00	R\$1.386,62	R\$19.412,68		R\$0,00	R\$2.099,90	R\$29.398,60	R\$1.618,17	R\$22.654,38
05	BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$1.668,00	R\$23.352,00	R\$1.602,40	R\$22.433,60		R\$0,00	R\$3.149,90	R\$44.098,60	R\$2.140,10	R\$29.961,40
06	BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$2.198,00	R\$30.772,00	R\$2.353,60	R\$32.950,40		R\$0,00	R\$3.999,00	R\$55.986,00	R\$2.850,20	R\$39.902,80
07	BOMBA SUB. 3/4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.238,00	R\$17.332,00	R\$1.251,32	R\$17.518,48		R\$0,00	R\$1.789,00	R\$25.046,00	R\$1.426,11	R\$19.965,54
08	BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.268,00	R\$17.752,00	R\$1.264,70	R\$17.705,80		R\$0,00	R\$1.699,00	R\$23.786,00	R\$1.410,57	R\$19.747,98
09	BOMBA SUB. 1,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.558,00	R\$21.812,00	R\$1.766,65	R\$24.733,10		R\$0,00	R\$2.399,00	R\$33.586,00	R\$1.907,88	R\$26.710,32
10	BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.658,00	R\$23.212,00	R\$1.468,15	R\$20.554,10		R\$0,00	R\$3.799,00	R\$53.186,00	R\$2.308,38	R\$32.317,32
11	BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$2.178,00	R\$30.492,00	R\$2.716,85	R\$38.035,90		R\$0,00	R\$4.499,00	R\$62.986,00	R\$3.131,28	R\$43.837,92
12	BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$2.898,00	R\$40.572,00	R\$6.120,54	R\$85.687,56		R\$0,00	R\$4.999,00	R\$69.986,00	R\$4.672,51	R\$65.415,14

Rua Frei Daniel de Samaratte, nº 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém Novo - Pará.
 Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocp@outlook.com – CNPJ:05.149.182/0001-80.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

13	BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$3.398,00	R\$47.572,00	R\$6.167,34	R\$86.342,76			R\$0,00	R\$5.999,00	R\$83.986,00	R\$5.188,11	R\$72.633,54
14	BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$7.498,00	R\$74.980,00	R\$6.405,69	R\$64.056,90			R\$0,00	R\$7.959,00	R\$79.590,00	R\$7.287,56	R\$72.875,60
15	MOTOR BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$648,00	R\$9.072,00	R\$860,90	R\$12.052,60			R\$0,00	R\$1.100,00	R\$15.400,00	R\$869,63	R\$12.174,82
16	MOTOR BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$668,00	R\$9.352,00	R\$919,20	R\$12.868,80			R\$0,00	R\$1.120,00	R\$15.680,00	R\$902,40	R\$12.633,60
17	MOTOR BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$699,00	R\$9.786,00	R\$989,50	R\$13.853,00			R\$0,00	R\$1.299,00	R\$18.186,00	R\$995,83	R\$13.941,62
18	MOTOR BOMBA SUB. 1,1/2 CV MONO	UND	14	R\$838,00	R\$11.732,00	R\$1.055,01	R\$14.770,14			R\$0,00	R\$1.429,00	R\$20.006,00	R\$1.107,34	R\$15.502,76
19	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$1.098,00	R\$15.372,00	R\$1.203,40	R\$16.847,60			R\$0,00	R\$1.989,00	R\$27.846,00	R\$1.430,13	R\$20.021,82
20	MOTOR BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$1.298,00	R\$18.172,00	R\$1.909,38	R\$26.731,32			R\$0,00	R\$2.099,00	R\$29.386,00	R\$1.768,79	R\$24.763,06
21	MOTOR BOMBA SUB. 3/4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$658,00	R\$9.212,00	R\$703,00	R\$9.842,00			R\$0,00	R\$1.100,00	R\$15.400,00	R\$820,33	R\$11.484,62
22	MOTOR BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$688,00	R\$9.632,00	R\$808,61	R\$11.320,54			R\$0,00	R\$1.120,00	R\$15.680,00	R\$872,20	R\$12.210,80
23	MOTOR BOMBA SUB. 1,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$828,00	R\$11.592,00	R\$935,00	R\$13.090,00			R\$0,00	R\$1.399,00	R\$19.586,00	R\$1.054,00	R\$14.756,00
24	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV	UND	14	R\$1.078,00	R\$15.092,00	R\$1.235,80	R\$17.301,20			R\$0,00	R\$1.799,00	R\$25.186,00	R\$1.370,93	R\$19.193,02

Rua Frei Daniel de Samarate, n° 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém Novo - Pará.
 Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocp@outlook.com – CNPJ: 05.149.182/0001-80.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

25	MOTOR BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.288,00	R\$18.032,00	R\$1.544,12	R\$21.617,68			R\$0,00	R\$1.999,00	R\$27.986,00	R\$1.610,37	R\$22.545,18
26	MOTOR BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$1.798,00	R\$25.172,00	R\$2.750,00	R\$38.500,00			R\$0,00	R\$2.999,00	R\$41.986,00	R\$2.515,67	R\$35.219,38
27	MOTOR BOMBA SUB. 5,1/2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$2.098,00	R\$29.372,00	R\$3.935,00	R\$55.090,00			R\$0,00	R\$3.299,00	R\$46.186,00	R\$3.110,67	R\$43.549,38
28	MOTOR BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$4.298,00	R\$42.980,00	R\$4.862,11	R\$48.621,10			R\$0,00	R\$5.789,00	R\$57.890,00	R\$4.983,04	R\$49.830,40
29	BOMBEADOR. 1/2CV	UND	14	R\$528,00	R\$7.392,00	R\$377,25	R\$5.281,50			R\$0,00	R\$599,00	R\$8.386,00	R\$501,42	R\$7.019,88
30	BOMBEADOR. 1CV	UND	14	R\$448,00	R\$6.272,00	R\$446,76	R\$6.254,64			R\$0,00	R\$529,00	R\$7.406,00	R\$474,59	R\$6.644,26
31	BOMBEADOR 1.1/2 CV	UND	14	R\$528,00	R\$7.392,00	R\$541,61	R\$7.582,54			R\$0,00	R\$599,00	R\$8.386,00	R\$556,20	R\$7.786,80
32	BOMBEADOR 2 CV	UND	14	R\$648,00	R\$9.072,00	R\$659,32	R\$9.230,48			R\$0,00	R\$699,00	R\$9.786,00	R\$668,77	R\$9.362,78
33	BOMBEADOR. 3 CV	UND	14	R\$748,00	R\$10.472,00	R\$775,50	R\$10.857,00			R\$0,00	R\$815,00	R\$11.410,00	R\$779,50	R\$10.913,00
34	BOMBEADOR. 4 CV	UND	14	R\$1.098,00	R\$15.372,00	R\$1.320,00	R\$18.480,00			R\$0,00	R\$1.199,00	R\$16.786,00	R\$1.205,67	R\$16.879,38
35	BOMBEADOR. 5,1/2 CV	UND	14	R\$1.198,00	R\$16.772,00	R\$2.575,56	R\$36.057,84			R\$0,00	R\$1.299,00	R\$18.186,00	R\$1.690,85	R\$23.671,90
36	BOMBEADOR. 7,5 CV	UND	10	R\$2.698,00	R\$26.980,00	R\$3.701,09	R\$37.010,90			R\$0,00	R\$3.299,00	R\$32.990,00	R\$3.232,70	R\$32.327,00
37	CONTROLOBOX P/ BOMBA1/2 CV	UND	14	R\$138,00	R\$1.932,00	R\$162,60	R\$2.276,40			R\$0,00	R\$169,00	R\$2.366,00	R\$156,53	R\$2.191,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

38	CONTROLBOX P/ BOMBA3/4 CV	UND	14	R\$148,00	R\$2.072,00	R\$187,11	R\$2.619,54		R\$0,00	R\$169,00	R\$2.366,00	R\$168,04	R\$2.352,56
39	CONTROLBOX P/ BOMBA 1CV	UND	14	R\$158,00	R\$2.212,00	R\$205,19	R\$2.872,66		R\$0,00	R\$179,00	R\$2.506,00	R\$180,73	R\$2.530,22
40	CONTROLBOX P/ BOMBA 2 CV	UND	14	R\$168,00	R\$2.352,00	R\$227,61	R\$3.186,54		R\$0,00	R\$199,00	R\$2.786,00	R\$198,20	R\$2.774,80
41	CONTROLBOX P/ BOMBA 3 CV	UND	14	R\$178,00	R\$2.492,00	R\$330,20	R\$4.622,80		R\$0,00	R\$189,00	R\$2.646,00	R\$232,40	R\$3.253,60
42	CHAVE MAGNETICA 1. 1/2 CV AMP.2,5 A 4 220 V	UND	14	R\$168,00	R\$2.352,00	R\$177,98	R\$2.491,72		R\$0,00	R\$189,00	R\$2.646,00	R\$178,33	R\$2.496,62
43	CHAVE MAGNETICA 2 CV AMP. 4 A 6 220 V	UND	14	R\$198,00	R\$2.772,00	R\$224,15	R\$3.138,10		R\$0,00	R\$219,00	R\$3.066,00	R\$213,72	R\$2.992,08
44	CHAVE MAGNETICA 3 CV AMP. 7 A 10 220 V	UND	14	R\$228,00	R\$3.192,00	R\$240,98	R\$3.373,72		R\$0,00	R\$259,00	R\$3.626,00	R\$242,66	R\$3.397,24
45	CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP.12 A 18 220 V	UND	14	R\$258,00	R\$3.612,00	R\$224,15	R\$3.138,10		R\$0,00	R\$289,00	R\$4.046,00	R\$257,05	R\$3.598,70
46	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP.17 A 25 220 V	UND	10	R\$278,00	R\$2.780,00	R\$240,98	R\$2.409,80		R\$0,00	R\$309,00	R\$3.090,00	R\$275,99	R\$2.759,90
SERVIÇOS													

Rua Frei Daniel de Samarate, n° 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém Novo - Pará.
 Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocpl@outlook.com – CNPJ:05.149.182/0001-80.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

47	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 1/2CV MONO	SERV.	20	R\$320,00	R\$6.400,00	R\$275,00	R\$5.500,00	R\$330,00	R\$6.600,00	R\$450,00	R\$9.000,00	R\$343,75	R\$6.875,00
48	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 3/4CV MONO	SERV.	20	R\$345,00	R\$6.900,00	R\$350,00	R\$7.000,00	R\$355,00	R\$7.100,00	R\$480,00	R\$9.600,00	R\$382,50	R\$7.650,00
49	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 1CV MONO	SERV.	20	R\$368,00	R\$7.360,00	R\$385,00	R\$7.700,00	R\$368,00	R\$7.360,00	R\$480,00	R\$9.600,00	R\$400,25	R\$8.005,00
50	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	SERV.	20	R\$385,00	R\$7.700,00	R\$420,00	R\$8.400,00	R\$380,00	R\$7.600,00	R\$480,00	R\$9.600,00	R\$416,25	R\$8.325,00
51	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 2 CV MONO	SERV.	20	R\$448,00	R\$8.960,00	R\$550,00	R\$11.000,00	R\$458,00	R\$9.160,00	R\$520,00	R\$10.400,00	R\$494,00	R\$9.880,00
52	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 3 CV MONO	SERV.	20	R\$648,00	R\$12.960,00	R\$650,00	R\$13.000,00	R\$645,00	R\$12.900,00	R\$790,00	R\$15.800,00	R\$683,25	R\$13.665,00
53	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$330,00	R\$6.600,00	R\$330,00	R\$6.600,00	R\$340,00	R\$6.800,00	R\$450,00	R\$9.000,00	R\$362,50	R\$7.250,00
54	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$358,00	R\$7.160,00	R\$385,00	R\$7.700,00	R\$365,00	R\$7.300,00	R\$450,00	R\$9.000,00	R\$389,50	R\$7.790,00
55	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 1,5 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$375,00	R\$7.500,00	R\$429,00	R\$8.580,00	R\$380,00	R\$7.600,00	R\$450,00	R\$9.000,00	R\$408,50	R\$8.170,00
56	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$438,00	R\$8.760,00	R\$495,00	R\$9.900,00	R\$450,00	R\$9.000,00	R\$550,00	R\$11.000,00	R\$483,25	R\$9.665,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

57	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$628,00	R\$12.560,00	R\$550,00	R\$11.000,00	R\$625,00	R\$12.500,00	R\$750,00	R\$15.000,00	R\$638,25	R\$12.765,00
58	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$698,00	R\$13.960,00	R\$825,00	R\$16.500,00	R\$720,00	R\$14.400,00	R\$850,00	R\$17.000,00	R\$773,25	R\$15.465,00
59	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	SERV.	20	R\$848,00	R\$16.960,00	R\$970,00	R\$19.400,00	R\$880,00	R\$17.600,00	R\$950,00	R\$19.000,00	R\$912,00	R\$18.240,00
60	REBOBINAMENT O BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	SERV.	10	R\$2.398,00	R\$23.980,00	R\$2.090,00	R\$20.900,00	R\$2.498,00	R\$24.980,00	R\$2.700,00	R\$27.000,00	R\$2.421,50	R\$24.215,00
61	SERVIÇO DE INSTAÇÃO DE BOMBAS NO INTERIOR	SERV.	40	R\$398,00	R\$15.920,00	R\$350,00	R\$14.000,00	R\$398,00	R\$15.920,00	R\$450,00	R\$18.000,00	R\$399,00	R\$15.960,00
62	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM BOMBAS NO INTERIOR	SERV.	40	R\$380,00	R\$15.200,00	R\$500,00	R\$20.000,00	R\$380,00	R\$15.200,00	R\$450,00	R\$18.000,00	R\$427,50	R\$17.100,00
63	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NO INTERIOR	SERV.	40	R\$658,00	R\$26.320,00	R\$450,00	R\$18.000,00	R\$698,00	R\$27.920,00	R\$750,00	R\$30.000,00	R\$639,00	R\$25.560,00
64	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA NO INTERIOR	SERV.	60	R\$898,00	R\$53.880,00	R\$550,00	R\$33.000,00	R\$950,00	R\$57.000,00	R\$950,00	R\$57.000,00	R\$837,00	R\$50.220,00
VALOR GLOBAL												R\$ 1.218.856,58	

Rua Frei Daniel de Samarate, n° 128, Bairro Centro, CEP. 68.720-000 – Município de Santarém Novo - Pará.
 Fone: (91) 3484 1285 – Email: santaremnovocp@outlook.com – CNPJ:05.149.182/0001-80.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MAPA DE COTAÇÃO

Santarém – Novo, 15 de Abril de 2019



ANDRÉ AGNALDO ASSIS CABRAL
DEPARTAMENTO DE COMPRAS